
 
УКРАЇНА 

КОЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

МАТКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ-ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 
ОСВТИ  ІМЕНІ ВАЛЕРІЯ МАРЦІВА 

КОЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
___________________________________________________________________________________________ 

вул. Пукеци, 23 с. Матків   Стрийський  район Львівська область, 82563,​
e-mail matkivskiyzzso@gmail.com   Код ЄДРПОУ 224117901 

 
НАКАЗ 

с. Матків 

08.05 2024                                                                                           №39-0 

Про відзначення знаменних 
та ювілейних дат у 2024 році 
 
   Відповідно до  листа Департаменту освіти і науки Львівської ОДА № 
02-01/01/ -167 від 25.04 2024 року «Про підготовку та відзначення освітянами 
Львівщини знаменних та ювілейних дат у 2024 році» та з метою гідного 
відзначення знаменних дат та вшанування пам'яті видатних діячів Львівщини, 
популяризації їх творчого доробку і формування історичної свідомості 
підростаючого покоління 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Затвердити План заходів із відзначення знаменних та ювілейних дат на 
2024 рік. 

2.​ Педагогам-організаторам, класним керівникам, вчителям використовувати 
у плануванні роботи заходи для проведення просвітницької роботи із 
здобувачами освіти. 

3.​ План заходів розмістити на сайті закладу освіти. 
                                                                                          Микола Марканич  

4.​ Контроль за виконанням наказу покладаю на заступника директора школи 
Ярославу  Рик. 

 
Директор:                                    Михайло  ТРИЙЦЯТНИК 
 
 Ярослава РИК 
 Олександра МАТКІВСЬКА 
 Марія МАТКОВСЬКА 
 Микола МАРКАНИЧ 

 
План  

mailto:matkivskiyzzso@gmail.com


заходів  відзначення державних свят і пам’ятних дат з історії України і 
ювілеїв визначних державних і громадських діячів, науковців, митців та 

педагогів Львівщини у 2024 році 

№ Назва Дата 
проведення 

Відповідальні Форма 
проведення 

1 День пам’яті кіборгів України 16 січня Вчителі історії Презентація 
«Незламні 
кіборги» 

2 105 річниця Дня Соборності 
України. 

22 січня Педагог-організа
тор 

Флешмоб 
«Ланцюг 
єднання» 

3 День пам’яті Героїв Крут 

 

29 січня  Педагог-організа
тор 

Відеолекторій 
«Крути 1918» 

4 День єднання 16 лютого Класні керівники Виховна година 
до Дня єднання 
"В єдності - 
сила" 
 

5 День Державного Герба 
України 

19 лютого Вчителі 
початкових 
класів 

Гра-вікторина 

6 День Героїв Небесної Сотні 20 лютого Класні 
керівники, 
вчителі історії 

Уроки пам’яті 
«Ви першими 
стали за гідність, 
за волю» 

7 450 років із часу видання у 
Львові "Букваря" - 
друкованого шкільного 
підручника (1574) 
 
 

лютий Вчителі 
початкових 
класів, 
української мови 
та літератури 

Тематична 
година 

8 річниця 
від початку повномасштабного 
збройного вторгнення 
російської федерації на 
територію України 
 

лютий Педагог-організа
тор 

Виховний захід 
«Всі молимось 
за перемогу» 
 

9  75 років із дня народження 
Володимира Івасюка 
(1949–1979), композитора, 
поета, основоположника 
української естрадної музики, 
Героя України; 

1 березня  Педагог-організа
тор 

Презентація 
«Володимир 

Івасюк – легенда 
української 

пісні» 

 
10 750 років від заснування 

Кримського каганату (1449) 
березень Педагог-організа

тор 
Перегляд д/ф 
"Кримські 
татари: Крим – 
наш!" 

https://naurok.com.ua/vihovniy-zahid-vsi-molimos-za-peremogu-405164.html
https://naurok.com.ua/vihovniy-zahid-vsi-molimos-za-peremogu-405164.html
https://naurok.com.ua/vihovniy-zahid-vsi-molimos-za-peremogu-405164.html


11 День українського 
добровольця 

14 березня Вчителі історії Урок-презентаці
я «День 
українського 
добровольця» 

12  10 років із часу початку 
збройної відсічі сил безпеки та 
оборони України, а також 
українських добровольчих 
формувань російським та 
проросійським збройним 
формуванням (2014) 
 

квітень Класні 
керівники, 
педагог-організа
тор 

Інформаційно - 
виховний захід 
«Національна 
гвардія 
україни:10 років 
на захисті 
України» 

13 160 років від дня народження 
Ольги Франко 
(Хоружинська) (1864-1941) – 
перекладачки, письменниці, 
громадської діячки, дружини 
Івана Франка 

10 квітня Вчителі 
української мови 
і літератури 

Інформаційна 
довідка 
 
 

14 День перемоги над нацизмом у 
ІІ Світовій війні 

8 травня Педагог-організа
тор 

Перегляд 
документального 
фільму 

15 825 років із часу утворення 
Галицько-Волинської держави 
(1199) 
 

травень Вчителі історії  Круглий стіл 

16 День української вишиванки 16 травня Педагог-організа
тор 

Флешмоб 
«Вишиванка – 
одяг вільних 
людей» 
 

17 450 років від дня народження 
Йосифа  Вельямина Рутського 
– церковного реформатора 

червень Вчителі історії Відеолекторій 

18 День Конституції України 

 

28 червня Класні керівники Виховна година 
«Конституція і 
мої права» 

19 День Української Державності. 
День українських миротворців 

 

15 липня Педагог-організа
тор  

Годину 
патріотизму 
«Українські 
миротворці – на 
захисті миру» 

20  День проголошення 
Декларації про державний 
суверенітет України 

 

16 липня Класні керівники     Літературно - 
патріотична 
година  «В нас 
єдина мета – 
Україна свята» 

21 160 років від дня народження 
Михайла Коцюбинського 
(1864-1913) письменника, 
громадського діяча 

липень Вчителі 
української мови 
і літератури 

Віртуальна 
виставка  

https://ptu26.com.ua/vyshyvanka-odyag-vilnyh-lyudej/
https://ptu26.com.ua/vyshyvanka-odyag-vilnyh-lyudej/
https://ptu26.com.ua/vyshyvanka-odyag-vilnyh-lyudej/
https://naurok.com.ua/vihovna-godina-konstituciya-i-mo-prava-184185.html
https://naurok.com.ua/vihovna-godina-konstituciya-i-mo-prava-184185.html
https://naurok.com.ua/vihovna-godina-konstituciya-i-mo-prava-184185.html


22 День Державного прапора 
України. 

23 серпня Педагог-організа
тор 

Презентація 
"Історія 
виникнення 
українського 
прапору" 

23  День Незалежності України. 
24 серпня  Педагог-організа

тор  
Виховна година 
«Моя країна – 
прекрасна і 
незалежна 
Україна!» 

24 110 років від дня народження 
Катерини Зарицької 
(1914-1986) крайової 
провідниці жіночої сітки ОУН, 
організаторки і керівниці УЧХ 
– зв’язкової Головного 
Командира УПА Р. Шухевича 

вересень  Вчителі історії  Інформаційна 
довідка 

25 
 

День пам’яті загиблих в 
Бабиному Яру 

29 вересня Вчителі історії Національний 
урок пам’яті 
«Ми 
пам’ятаємо» 

26 Покров Пресвятої Богородиці. 
День захисників та захисниць, 
День УПА, День українського 
козацтва 

 

1 жовтня Педагог-організа
тор 

Виховний захід 
«Сила 
нескорених» 

27  День Гідності та Свободи 
 

21 листопада Педагог-організа
тор 

Виховний захід 
«Народ мій є! 
Народ мій 
завжди буде! 
Ніхто не 
перекреслить 
мій народ!» 

28 День пам’яті жертв 
голодомору 

 

4 субота 
листопада 

 

Вчителі історії Урок-реквієм 
«Голод 33-го – 
біль душі і 
пам’ять серця» 

30 День Збройних Сил України 

 

6 грудня Педагог-організа
тор 

Патріотичний 
захід 
"Мужність та 
відвага крізь 
віки" 

 
 

https://naurok.com.ua/prezentaciya-istoriya-viniknennya-ukra-nskogo-praporu-61970.html
https://naurok.com.ua/prezentaciya-istoriya-viniknennya-ukra-nskogo-praporu-61970.html
https://naurok.com.ua/prezentaciya-istoriya-viniknennya-ukra-nskogo-praporu-61970.html
https://naurok.com.ua/prezentaciya-istoriya-viniknennya-ukra-nskogo-praporu-61970.html
https://naurok.com.ua/prezentaciya-istoriya-viniknennya-ukra-nskogo-praporu-61970.html
https://naurok.com.ua/vidkritiy-vihovniy-zahid-do-dnya-gidnosti-ta-svobodi-narod-miy-e-narod-miy-zavzhdi-bude-nihto-ne-perekreslit-miy-narod-99700.html
https://naurok.com.ua/vidkritiy-vihovniy-zahid-do-dnya-gidnosti-ta-svobodi-narod-miy-e-narod-miy-zavzhdi-bude-nihto-ne-perekreslit-miy-narod-99700.html
https://naurok.com.ua/vidkritiy-vihovniy-zahid-do-dnya-gidnosti-ta-svobodi-narod-miy-e-narod-miy-zavzhdi-bude-nihto-ne-perekreslit-miy-narod-99700.html
https://naurok.com.ua/vidkritiy-vihovniy-zahid-do-dnya-gidnosti-ta-svobodi-narod-miy-e-narod-miy-zavzhdi-bude-nihto-ne-perekreslit-miy-narod-99700.html
https://naurok.com.ua/vidkritiy-vihovniy-zahid-do-dnya-gidnosti-ta-svobodi-narod-miy-e-narod-miy-zavzhdi-bude-nihto-ne-perekreslit-miy-narod-99700.html
https://naurok.com.ua/vidkritiy-vihovniy-zahid-do-dnya-gidnosti-ta-svobodi-narod-miy-e-narod-miy-zavzhdi-bude-nihto-ne-perekreslit-miy-narod-99700.html
https://naurok.com.ua/scenariy-patriotichnogo-zahodu-muzhnist-ta-vidvaga-kriz-viki-133542.html
https://naurok.com.ua/scenariy-patriotichnogo-zahodu-muzhnist-ta-vidvaga-kriz-viki-133542.html
https://naurok.com.ua/scenariy-patriotichnogo-zahodu-muzhnist-ta-vidvaga-kriz-viki-133542.html
https://naurok.com.ua/scenariy-patriotichnogo-zahodu-muzhnist-ta-vidvaga-kriz-viki-133542.html
https://naurok.com.ua/scenariy-patriotichnogo-zahodu-muzhnist-ta-vidvaga-kriz-viki-133542.html

	День пам’яті кіборгів України 
	105 річниця Дня Соборності України. 
	День пам’яті Героїв Крут 
	День Державного Герба України 
	День Героїв Небесної Сотні 
	Презентація «Володимир Івасюк – легенда української пісні» 
	День українського добровольця 
	День перемоги над нацизмом у ІІ Світовій війні 
	День української вишиванки 
	450 років від дня народження Йосифа  Вельямина Рутського – церковного реформатора 
	День Конституції України 
	 
	День Української Державності. День українських миротворців 
	 
	 День проголошення Декларації про державний суверенітет України 
	 
	160 років від дня народження Михайла Коцюбинського (1864-1913) письменника, громадського діяча 
	День Державного прапора України. 
	 День Незалежності України. 
	110 років від дня народження Катерини Зарицької (1914-1986) крайової провідниці жіночої сітки ОУН, організаторки і керівниці УЧХ – зв’язкової Головного Командира УПА Р. Шухевича 
	День пам’яті загиблих в Бабиному Яру 
	Покров Пресвятої Богородиці. День захисників та захисниць, День УПА, День українського козацтва 
	 
	 День Гідності та Свободи 
	День пам’яті жертв голодомору 
	4 субота листопада 
	День Збройних Сил України 


